

22 maja 2023



Konsul Generalny Republiki Słowackiej w Krakowie z wizytą w regionie

W lutym br. Konsulat Generalny Republiki Słowackiej w Krakowie zyskał nowego gospodarza. Obowiązki te objęła Zlata Šipošová, która gościła dziś w województwie świętokrzyskim. W spotkaniu pani konsul z marszałkiem Andrzejem Bętkowskim uczestniczyli Bogdan Wenta prezydent Miasta Kielce, gospodarz spotkania oraz wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz.

Pierwsza oficjalna wizyta nowo powołanej Konsul Generalnej Republiki Słowackiej, Zlady Šipošovej, na ziemi świętokrzyskiej miała charakter kurtuazyjny i zapoznawczy.

Marszałek **Andrzej Bętkowski** opowiedział o walorach naszego województwa oraz potencjalnych obszarach do międzyregionalnej współpracy polsko-słowackiej. Rozmowa dotyczyła także ważnych dla województwa inwestycji oraz perspektyw rozwoju, także w

kontekście wspólnego członkostwa w Grupie Wyszehradzkiej i przynależności do UE oraz NATO. Polskę i Słowację łączy wieloletnia współpraca, bliskie relacje sąsiedzkie i aż 541 km wspólnej granicy.

Zlata Šipošová sprawuje funkcję Konsula Generalnego Republiki Słowackiej w Krakowie z właściwością terytorialną dla małopolskiego, świętokrzyskiego, podkarpackiego oraz śląskiego od 15 lutego 2023 roku, kiedy zastąpiła na tym stanowisku dr Tomáša Kašaja. Jest absolwentką Uniwersytetu Inżynierii Technicznej w Koszycach oraz Słowackiego Uniwersytetu Technicznego w Bratysławie. Doświadczenie zawodowe zdobywała pracując m.in. w Ministerstwie Spraw Zagranicznych i Europejskich Republiki Słowackiej oraz na różnych stanowiskach przy słowackich placówkach dyplomatycznych w Monachium, Berlinie, Bernie i Wiedniu.

Ten rok jest szczególnie w historii partnerskich relacji polsko-słowackich, ponieważ w 2023 r. przypada 30. rocznica nawiązania stosunków dyplomatycznych między dwoma państwami. Stało się to po uznaniu przez Polskę niepodległego państwa słowackiego po podziale Czechosłowacji. 1 stycznia 1993 r. nawiązano polsko-słowackie stosunki dyplomatyczne.

Galeria zdjęć

